

سرمقاله

هفته وحدت، فرصتی برای پایان بخشیدن به تفرقه‌ها

ادامه از صفحه یک

... پیامبری مبعوث شد و از همان زمان به قیام علیه ظلم و جور و مبارزه با بت پرستی پرداخت. محمد(ص) برای همیشه طومار بت پرستی را در هم پیچید و به تفرقه اقوام عرب پایان داد تا ۱۴۰۰ سال پس از رحلت ایشان، همچنان مردم به خانه خدا بیایند و ندای وحدت سر دهند. اگر چه پیامبر اسلام تأکید کرده بودند که قران و عترتشان را برای مسلمانان می گذارند، اما دیدیم که قدرت طلبان، دختر پیامبر را به شهادت رساندند، داماد و پسر عموی پیامبر را خانه نشین کرده و به شهادت رساندند و دیگر نوادگان پیامبر اسلام، راه اولین شهید محراب را در پیش گرفتند و ۱۱ شهید امامت نتیجه بی توجهی به وصیت پیامبر بوده است. با نگاهی کوتاه به زندگی امامان، متوجه می شویم که تمامی نوادگان خاتم الانبیا با تبع شمشیر ایل از افسون و ریا شهید شده اند تا راهرو جشدان باشند. پیامبر اسلام دینداری، مردم داری، گذشت، وفاداری، بخشش، شجاعت، ظلم ستیزی و حسنات بسیار دیگری را برای امت شان به امانت گذاشتند. پیامبر خدا با تأکید بر اینکه قران و عترتشان را برای مسلمانان به امانت گذاشتند، انتظار داشتند اما اسلام در آینده مدیریت حکومت اسلامی را به عترت پیامبر بسپارند. اما دیدیم که کجروی چه بلایی به روزگار امت اسلامی آورد و چه فرقه های انحرافی از بی توجهی به امانت پیامبر بوجود آمد. با نگاهی به سیره و رفتار، کردار و گفتار ائمه، متوجه می شویم که چه بزرگوارانی را از مدیریت حکومت اسلامی محروم کردند و هنگامی که عملکرد معاویه، یزید، هارون الرشید، مامون و دیگر خلفای بنی امیه و بنی عباس را بررسی می کنیم، متوجه می شویم که سنگ بنای تمامی زیاده خواهی ها، مفاسد، جنایتها و بز هکاری هایی که امروزه گریبانگیر جامعه اسلامی شده، از همان انحراف در روزهای پس از رحلت پیامبر آغاز شده است.

گردش ایام، روزهای شادی و غم را رقم می زند و سالگرد میلاد با سعادت پیامبر خاتم، بهترین انگیزه برای رسیدن به وحدت و پایان دادن به تفرقه هاست. اینکه رفتار، کردار و گفتار شیعه و سنی تنها به واسطه چند اختلاف سلیقه باعث بحران برای دین اسلام شود، زبانی است که گریبان گیر مسلمانان می شود و سودی است که به چیب حامیان "تفرقه بینداز و حکومت کن" سررازی می شود. اگر به بیانات بزرگان راستین تمامی ادیان توجه کنیم، هیچکدام بر طبل تفرقه نودیوبه اند، بلکه بر رسیدن به تعامل و تفاهم تأکید کرده اند. باایمده روزی که تفاهم بین مذاهب اسلامی، نیت پلید فرصت طلبان همچون داعش، وهابیت و طالبان را افضا کند و دیگر شاهد این نابسامی که عده ای با نام اسلام و زیر پرچم لا اله الا الله، بدترین فجایع انسانی را رقم بزنند.

ضرورت راه اندازی مسیر زمینی عراق و سوریه



رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوریه گفت: بر اساس توافقنامه ای که بین سازمان توسعه تجارت ایران، اتاق های بازرگانی ووزارت امور خار چه وجود دارد، تمرکز صادرات بر روی کشورهای هدف شامل کشورهای همسایه، عضو اوراسیا، کشور های و همچنین چین و روسیه است.

به گزارش ایلنا، کیوان کاشفی با اشاره به اینکه هر کدام از سازمان های گفته شده باید مسئولیت و وظایف خود را به منظور ساماندهی در توسعه صادرات غیر نفتی به کشور های هدف به ویژه ۱۶ کشور مشخص متمرکز کنند، افزود: دلیل محدود کردن کشورهای هدف صادراتی این است که بتوانیم برای هر کدام از آنها الگو و هدف گذاری مناسبی را داشته باشیم.

مقررات صادرات و واردات در حال بررسی است



قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی بیان کرد: موسسه در حال بررسی قانون مقررات صادرات و واردات فعلی (مصوب ۱۳۷۲) و تغییراتی در جهت جمله از تولید و توسعه صادرات غیرنفتی است. به نقل از وزارت صمت، حسین مدرس خیابانی در نشست با مدیران پژوهشی موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی با تأکید بر توجه به حوزه پژوهشگران خطاب به اعضای جلسه، تصریح کرد: پژوهش های بازرگانی در نظر گرفتن نقطه نظرات مدیران حوزه اجرایی، دستگاه ها و مجموعه های دولتی درون و برون وزار تخانه، اصناف، تشکل ها، اتحادیه ها و بخش های تولیدی باشند این حوزه ها را نیز در مطالعات و پژوهش های خود وارد و دخیل کنید تا مطالعات و پژوهش ها با حوزه اجرا رقم بخورد.

سفیر جدید فرانسه در دیدار با رئیس اتاق ایران خبر داد؛

تلاش پاریس برای حذف تحریم ها



ایران برای برگزاری دوره های آموزشی است. امیدوارم این برنامه ها هر چه سریع تر اجرایی شوند.

حوزه آموزش و ایجاد آموزشگاه بین المللی با کمک این کشور در این به امضا رسیده اشاره کرد و گفت: در همین رابطه اتاق مشترک ایران و فرانسه نیز در حال پیگیری حضور متخصصان سابقه فرانسوی در

تجارت میان ترکیه و ایران رو به افزایش است

کشور استقبال می کنیم و در این ارتباط از فعالان اقتصادی ایران دعوت می شود در نمایشگاه های برپاشده در کشور تر کیه حضوری پررنگ داشته باشند.

ترکیه روز به روز توسعه یابد. سوسو ایزیت روز چهارشنبه در دومین نمایشگاه ملی خرما و صنایع وابسته به آن در بندر بوشهر در جمع خبرنگاران افزود: از توسعه و افزایش روابط تاجران دو

وزیر صنت وجود فساد در وزار تخانه را تکذیب کرد

صنعت و معدن

www.tejaratonline.ir

رعایت استانداردهای لازم در داخل کشور تولید می شود.

وی همچنین بیان کرد: تاکنون ۹۰ درصد تامین سرمایه در گردش واحدها از طریق منابع بانکی تامین می شد. اما امسال بازار سرمایه را جدی گرفته و می خواهیم از دیگر شیوه ها مانند اوراق نیز اقدام

وزیرصنعت به خبری اسنادمنتشر شده در باره موجود فساد در این وزار تخانه را تکذیب کرد.

«ضارحمانی» در حاشیه نشست هیات دولت گفت: بخش عمده ای از نیازهای اتحادیه اوراسیا مانند برخی اقلام فولادی، زعفران و فرش، لوازم خانگی، پوشاک و کیف و کفش با



عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفتگو با تجارت مطرح کرد؛

تولید کاغذ گرفتار بروکراسی و دخالت‌های دولت



است گفت: طبق آمار بین یک میلیون و ۵۰۰هالی یک میلیون ۸۰۰ هزار تن در سال بهره برداری می شود. وی در خصوص اینکه ما از نظر صنعت کاغذ بسیار ضعیف هستیم و به فناوری و سرمایه گذاری نیاز داریم، تأکید کرد: ما در حوزه مقوا در چند سال اخیر رشد بسیار خوبی داشتیم و توانسته ایم ۱۷۰الی ۹۰۰ هزار تن از مصرف یک سری اقلام مقوا را در داخل تولید می کنیم. مشاور عالی انجمن ورق و کارت تن ایران با اعلام اینکه این ظرفیت تولید اکنون به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن هم رسیده است گفت: به دلیل تحریم ها هنوز توانسته ایم فناوری بعضی اقلام مقوا وارد کنیم. این در حالی است که صنعت کاغذ و مقوا یک صنعت مادر و بالادستی است و اگر مسئولین به این صنعت توجه می کردند، این مشکلات بوجود نمی آمد.

تولید کاغذ صرفه ندارد

در این رابطه روزنامه تجارت با شمس الله شریعت نژاد نماینده تکتابن و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی گفت و گو کرده است، وی که در اوایل انقلاب عضو جهاد

معاون علمی و فناوری رییس جمهور که با هدف توسعه همکاری های علمی، فناورانه و دانش بنیان به چین سفر کرده است، در پی می خطلب به فعالان مشاور چین با اشاره به چشم ایران به سوی گذار از اقتصاد منبع محور و دانش بنیان شدن، این پیشرفت‌ها

توانمندی ایران محور همکاری های بین المللی است



راز زمینه‌ای برای تبادل تجربیات و توسعه همکاری‌های بین‌المللی با محوریت شرکت‌های دانش بنیان دانست. به گزارش تجارت فارس، چین با اشاره دانشجویان (ایستا)، مراسم افتتاح «بیست و یکمین نمایشگاه فناوری های پیشرفته

چین» با حضور مسئولان این کشور در شهر «شنژن» برگزار شد. سورتاناری، معاون علمی و فناوری رییس جمهوری کشورمان

که در راس این هیأت قرار دارد، در این رویداد که از ۲۲ تا ۲۵ آبان ماه در شهر شنژن برپا است، سخنرانی کرد.

یادداشت

فرهنگ سازی برای خرید کالای ایرانی در ۳ گام

ادامه از صفحه یک

... تشریفات و تجمل گرایی گرایش به مصرف کالاهای لوکس روی آورده ایم. نیم نگاهی به شرایط کنونی جامعه نشان می دهد خانواده های ایرانی با تنوع طلبی و چشم هم چشمی و مدگرایی و دلخوشی به برندهای گوناگون برای پرخورداری از زندگی به اصطلاح لاکچری و مدرن باصرفه هزینه ی فراوان به خرید کالای وارداتی و خارجی روی آورده اند. فاجعه انجاست که این روند به شیوه و فرهنگ زندگی برایمان تبدیل شده که خود چالشی بزرگ و سومی مهلك برای پویایی اقتصاد رونق تولید کالاهای داخلی است و متأسفانه به‌ور شکستگی تولیدکنندگان کشورمان منجر شده است. این در حالی است که مدام شمار می دهیم باید با تغییر تفکر و ذهنیت، آحاد مردم را به سمت و سوی خرید و مصرف کالاهای ایرانی با کیفیت سوق داد و سبک زندگی ایرانی –اسلامی را احیا نمود اما در عمل بسیاری از ما به گونه ای دیگر رفتار می کنیم. هر خانواده ی ایرانی به عنوان کوچکترین نهاد اجتماعی نقش بی بدیلی در ترویج فرهنگ مصرف کالای وطنی دارد. اگر ما محیط خانواده به بچه هایمان یاد بدهیم مرغ همسایه غار نیست و جنس خارجی به جنس ایرانی ارجحیتی ندارد کودکان ما یاد می گیرند در خریدهاشان اول ایرانی بودن کالا را در نظر بگیرند. زنان به خاطر نقش محوری در خانواده و مدیریت خریدهای خانه باید به نقش بزرگ خود در سمت و سوددهی به سلیقه و انتخاب های افراد خانواده بیشتر به دهند. آنان به عنوان مشتریان اصلی و دائمی بازارها بیشترین نقش را در تهیه لوازم مورد نیاز زندگی از آشپزخانه تا خرید چیزیه و سیسمونی و دیگر وسایل منزل دارند و اگر در انتخاب های خود کالای وطنی را مدنظر قرار دهند در آینده ای نزدیک شمار ایرانی کالای ایرانی بخیره خوبی تحقق می یابد. گامدیگر این فرهنگسازی مدارس و سیستم آموزش و پرورش است. متأسفانه در سالهای گذشته توانسته ایم با گنجاندن آموزش های مرتبط با اقتصاد و فرهنگسازی برای حمایت از کالاهای ایرانی حتی در خرید لوازم تحریر هم دانش اموزان را به خرید کالای ایرانی سوق دهیم. این در حالی است که سستی کودکی و دوران دبستان بهترین زمان برای فرهنگسازی و تغییر و تثبیت الگوهای رفتاری در جامعه است و اگر می خواهیم روندی غلط را تصحیح کنیم باید در دبستان و دوران دانش آموزی برای آن سرمایه گذاری کنیم. گام سوم فرهنگ سازی رسانه ملی و صدا و سیما و ترویج فرهنگ استفاده از کالای ایرانی از طریق معرفی کالا است. این مهم می تواند به صورت تبلیغ کالای ایرانی و یاسفنازه از دکور وسایل تولید داخل در آکسسوار سریال ها به صورت غیر مستقیم باشد و بیننده را با تولیدات داخلی آشنا کند. روندی که در صورت اجرا می تواند فرهنگ استفاده کالای وطنی را در خانواده و جامعه نهادینه کرده و نسل آینده را همچون سربازان اقتصاد مقاومتی در جنگ اقتصادی بار بار بوراد

وای با اشاره به اظهارات ...**ادامه در صفحه ۷**

توازنیت افغانستان را ارزان تر انجام می دهیم



مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: افغانستان برای ترانزیت هر کانتینر به هزار دلار پیش بینی کرده بود که ما آن را با ۱۸۶۰ دلار انجام دادیم. همچنین در بازه زمانی ۲۵ تا ۳۰ روزه کالا را در مرز میلک به تاجران افغان تحویل می دهیم. به گزارش ایلنا، بهروز آقایی در نشست خبری با اشاره به تغییرات صورت گرفته در فعالیت بندر چابهار گفت: ما برای این تغییر ماهیت با برخی چالش ها روبرو شدیم که برای گذر از آنها نیاز به هماهنگی های بین استانی و سازمانی است اکنون که بسیاری از محدودیت ها برداشته شده امید بری کار کردن و تبدیل چابهار به یک قطب تجاری افزایش پیدا کرده است.

منطقه، پیشنهاد داد که ایران و فرانسه همکاری های سه‌جانبه و یا چندجانبه‌ای برای تولید مشترک انواع محصولات و صادرات آنها به دیگر کشورها، داشته باشند. رئیس پارلمان بخش خصوصی ایران ابراز امیدواری کرد که سفارت فرانسه در دوره فعالیت سفیر جدید این کشور در تهران، در تقویت مناسبات دو جانبه تسهیل گر باشد.

■ **تلاش‌ها برای عملیاتی شدن اینستکس ادامه دارد**

فیلیپ تیبو، سفیر فرانسه در تهران با تأکید بر اینکه شرک‌تها و اتاق‌های بازرگانی دو کشور باید برای تقویت مناسبات اقتصادی با یکدیگر تلاش کنند و دولت‌ها تنها نقش تسهیل گری دارند، گفت: رابطه ایران و فرانسه در طول تاریخ بسیار فراتر از روابط تجاری بوده و دو طرف با یکدیگر روابط عمیق فرهنگی و انسانی داشته‌اند. وی خروج آمریکا از برجام و فشارهایی که از سوی این کشور به ایران وارد شده را نارسست خواند و افزود: دولت فرانسه در واکنش به این اقدامات آمریکا با اعلام کرده که تحریم و اعمال فشار نتیجه‌بخش نخواهد بود. از زمان خروج آمریکا از برجام تا به امروز، روسای جمهور دو کشور گفت‌وگوهای مستمر داشته‌اند. همه این دیدارها و گفت‌وگوها در راستای حل مشکل تحریم‌ها و رسیدن به فرمولی برای حذف آن‌ها صورت گرفته است. سفیر فرانسه خاطر نشان کرد: این تلاش‌ها ادامه دارد؛ هر چند مسیر سخت و پیچیده‌ای در پیش داریم. تیبو در مورد ناامیدی ایجاد شده به دلیل به نتیجه نرسیدن اینستکس گفت: این ناامیدی را به خوبی درک می کنیم اما همچنان در حال تلاش هستیم تا به نتیجه برسیم. باید توجه داشته باشید که ایجاد چنین سیستمی یک اقدام جدید است و پیچیدگی های زیادی دارد. پیدا کردن سازو کاری که منابع لازم برای فعالیت این سیستم را فراهم کند، کار ساده‌ای نیست و به زمان نیاز دارد.

تیبو افزود: اینستکس یک سیستم تدریجی است. نباید انتظار داشت که همان ابتدا بتواند همه بخش های را شامل شود.

عضوهای مدیر منطقه از آد امیزورئیس اتاق بازرگانی شهر منمن ترکیه ادامه داد: کشورش سعی کرده تجارت با ایران را افزایش دهد و در این ارتباط اتاق امیزر و منمن سهم عمده‌ای داشته‌است. وی افزود: منمن دارای صنایع کشاورزی بزرگی است و یکی از مزیت‌های بزرگ آن، منطقه آزاد منمن است که خیلی از کشورها در این منطقه کالا تولید می کنند و به بندر نیز نزدیک است.